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institution, når sandheden er, at det kan vi ikke. 
Der har vi i bund og grund kun én ting at læne 
os op ad, og det er medarbejdernes faglighed og 
muligheden for, at medarbejderne kan udleve 
deres faglighed. 

Mig bekendt er det meget, meget sjældent, at 
det er tilsyn og andet, som er med til at afsløre 
dårlige forhold i vores institutioner. Det er som 
regel pårørende, eller det er pressen, som rejser 
sagerne. Det er egentlig ikke nogen af de mange 
kontrolforanstaltninger, som vi stiller op. 

Så Ny Alliances syn på dagens debat er sådan 
kort ridset op, at Enhedslisten har gjort et for- 
træffeligt stykke arbejde for at afsløre, hvor 
skidt en aftale, Socialdemokratiet og Dansk Fol- 
keparti lod sig binde op på. Finansministeren 
gjorde et godt stykke arbejde, fordi han sørgede 
for, at Folketinget ikke blev belemret mere end 
højst nødvendigt af den retorik, som har været 
en del af valgkampen, altså at man overlader så 
meget som overhovedet muligt til forhandlings- 
parterne på arbejdsmarkedet. 

Tilbage står vi så med nogle forslag til vedta- 
gelse, som også i sig selv er meget mystiske. Ny 
Alliance vælger at stemme for det forslag til 
vedtagelse, som kommer fra Venstre og Konser- 
vative. Det er jo trods alt to faktuelle ting, som 
står der, og det kan man så nikke til eller lade 
være. Vi vælger at nikke til det. Det er jo ikke i 
strid med sandheden, at man har lavet en aftale 
med KL. Og det forslag, der ligger fra Socialde- 
mokratiet, forstår vi simpelt hen bare slet ikke 
ordlyden af. Jeg har oplevet meget i Folketinget, 
men at man skal have en vedtagelse, hvor man 
konstaterer, at der er sendt et brev, er da godt 
nok noget af det mest mærkværdige, jeg har set 
som forslag til vedtagelse. Men o.k., det er så 
der, den politiske kamp står i forhold til det 
synspunkt, som Socialdemokratiet har. Tak for 
ordet. 

Kl. 13:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Finansministeren. 

Kl. 13:21 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg skal ikke gå ind i debatten om forslag til ved- 
tagelse, men bare tørt konstatere, at ordlyden af 
det forslag, der er fremsat af Socialdemokratiet, 
jo går på, at Folketinget konstaterer, at regerin- 
gen har modtaget et brev, og det kan jeg i hvert 
fald bekræfte. Jeg vil tro, at afsenderne ved, at 
de har sendt det, og jeg kan så bekræfte, at jeg 
har modtaget det. 

Men ellers vil jeg såmænd bare takke ordfø- 
rerne for denne debat, som jeg har lyttet til med 
stor interesse. Jeg tror, det tjener sagen bedst, at 
jeg ikke forholder mig til de mange indlæg, der 
har været. For det, der jo bør være en pointe, 
også efter debatten her i dag, er, at Folketinget 
bør respektere den danske aftalemodel og nu 
overlade det til parterne på arbejdsmarkedet at 
fortsætte de drøftelser, der er i gang, efter de kø- 
replaner, der ligger på de tre områder, med det 
fromme ønske, at det kan lykkes at lave nogle 
aftaler, som er samfundsøkonomisk ansvarlige, 
og som opleves som rimelige af alle parter. 

Uanset at der har været tilløb til andet må 
man jo i hvert fald også konstatere, at den kon- 
klusion, der står tilbage efter i dag, er, at Folke- 
tinget herfra overlader de videre overenskomst- 
forhandlinger til parterne. Det er jeg ganske til- 
freds med. 

Kl. 13:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til finansministeren. Så er det ordføreren for 
forespørgerne, hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:22 
(Ordfører for forespørgerne) 
Frank Aaen (EL): 
Når Slotspladsen hernede er fyldt med SOSU- 
assistenter og andre offentligt ansatte med lav 
løn og en masse brugere og forældre, som siger, 
at der skal være bedre vilkår i den offentlige sek- 
tor, og at de, der har mindst at leve for, skal have 
noget mere, ja, så er der straks et flertal i Folke- 
tinget, der siger, at det er rigtigt, at det vil vi un- 
derstøtte. 

Når der er valgkamp, som der var i efteråret, 
er der ingen grænser for de løfter, der kommer 
fra partierne. Der var et klokkeklart flertal i Fol- 
ketinget, der sagde, at man ville sikre 5 mia. kr. 
ekstra til et lønløft for de lavestlønnede ansatte 
inden for velfærdsområdet: dem, der tager sig af 
de gamle, tager sig af børnene, tager sig af de sy- 
ge. Men i dag, hvor valget er overstået, er flertal- 
let smuldret. Det, der blev lagt op til -  at kunne 
vedtage her i Folketinget at give nogle flere pen- 
ge -  er blevet til et brev afsendt af Socialdemo- 
kratiet, Dansk Folkeparti og SF, og da det så blev 
arkiveret lodret i Finansministeriet, stoppede sa- 
gen der. 

Finansministeren sagde jo klart før jul -  den 
ære skal han have -  at der ikke skal være nogen 
ekstra lønpuljer til at løfte de lavestlønnedes løn. 
Det er målet at sikre en ensartet lønudvikling på 
det offentlige arbejdsmarked i forhold til det pri- 
vate arbejdsmarked. Det er også det, vi har hørt 


